
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 ноября 2022 года № 47/3

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на тепловую энергию и услугу 

по передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в 
открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на 

горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего 
водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям Тульской 

области на 2023 год долгосрочных периодов регулирования 2019 -  2023 
гг., 2020 -  2023 гг., 2020 -  2024 гг., 2020 -  2025 гг., 2021 -  2023 гг., 2021 -  
2024 гг., 2021 -  2025 гг., 2021 -  2026 гг., 2022 -  2025 гг., 2022 -  2026 гг.,

2022 -  2027 гг. и 2023 -  2027 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в 
сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 
14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года№  163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13 июня 
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании 
постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 
«О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области по 
тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 2023 -  2027 гг. для 
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных 
тарифов (приложение № 1).

2. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 2023 -  
2027 гг.:



2.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 2);

2.2. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области, работающими на упрощенной системе налогообложения 
(приложение № 3);

2.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 4);

2.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 5);

2.5. на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской области 
(приложение № 6).

3. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 -  2027 гг.:

3.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 7);

3.2. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, работающей на 
упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 8).

4. Установить скорректированные тарифы на 2023 год 
долгосрочного периода регулирования 2022 -  2025 гг.:

4.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 9);

4.2. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области (приложение № 10);

4.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в открытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, потребителям Тульской 
области (приложение № 11);

4.4. на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организацией потребителям Тульской области (приложение № 12).

5. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 -  2026 гг.:

5.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 13);



5.2. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 14);

5.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области (приложение № 15);

5.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 16);

5.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в открытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, потребителям Тульской 
области (приложение № 17).

6. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию,
реализуемую организацией, работающей на упрощённой системе
налогообложения, потребителям Тульской области на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 -  2026 гг. (приложение № 18).

7. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию,
реализуемую организацией, работающей на упрощённой системе
налогообложения, потребителям Тульской области на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 -  2023 гг. (приложение № 19).

8. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 -  2024 гг.:

8.1. на тепловую энергию, реализуемую организацией потребителям 
Тульской области (приложение № 20);

8.2. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 21);

8.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 22).

9. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 -  2025 гг.:

9.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 23);

9.2. тарифы на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организацией потребителям Тульской области (приложение № 24);



9.3. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 25);

9.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 26);

9.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 27).

10. Установить скорректированные тарифы на тепловую энергию, 
реализуемую организацией, работающей на упрощенной системе 
налогообложения, потребителям Тульской области на 2023 год долгосрочного 
период регулирования 2020 -  2025 гг. (приложение № 28).

11. Установить скорректированные тарифы на 2023 год 
долгосрочного периода регулирования 2020 -  2024 гг.:

11.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 29);

11.2. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 30);

11.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 31);

11.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 32);

11.5. на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской области 
(приложение № 33).

12. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2020 -  2023 гг.:

12.1. на тепловую энергию, реализуемую организацией потребителям 
Тульской области (приложение № 34);

12.2. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 35);

12.3. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области (приложение № 36);



12.4. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией, работающей на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 37).

13. Установить скорректированные тарифы на 2023 год долгосрочного 
периода регулирования 2019 -  2023 гг.:

13.1. на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 38);

13.2. на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 
организациями потребителям Тульской области (приложение № 39);

13.3. на тепловую энергию, реализуемую организациями, работающими 
на упрощённой системе налогообложения, потребителям Тульской области 
(приложение № 40);

13.4. на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), отпускаемую организациями потребителям Тульской 
области (приложение № 41);

13.5. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям 
Тульской области (приложение № 42);

13.6. на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организациями, работающими на 
упрощенной системе налогообложения, потребителям Тульской области 
согласно приложению № 43);

13.7. на теплоноситель, поставляемый организациями Тульской 
области (приложение № 44).

14. Утвердить производственные программы на горячую воду, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области (приложение № 
45).

15. Разместить производственные программы, указанные в п. 14 
настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской области 
по тарифам в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные 
в пунктах 1 - 1 3  настоящего постановления, вступают в силу с 1 декабря 2022 
года и действуют по 31 декабря каждого года долгосрочных периодов 
регулирования 2019 -  2023 гг., 2020 -  2023 гг., 2020 -  2024 гг., 2020 -  2025 гг.,
2021 -2023  гг., 2021 -2024гг., 2021 -2025 гг., 2021 -  2026 гг., 2022 -  2025 гг.,
2022 -  2026 гг., 2022 -  2027 гг. и 2023 -  2027 гг. с учетом календарной 
разбивки.

17. С 1 декабря 2022 года признать утратившими силу: пункты 2 - 1 1  
постановления комитета Тульской области по тарифам от 14 декабря 2021 года



№ 49/5 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на тепловую энергию и услугу по 
передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую воду в открытых 
системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на горячую воду (горячее 
водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую 
организациями потребителям Тульской области, на 2022 год долгосрочных 
периодов регулирования 2019 - 2022 гг., 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 
2024 гг., 2020 - 2025 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 - 2025 гг., 2021 - 
2026 гг. и 2022 - 2026 гг.»; постановление комитета Тульской области по 
тарифам от 20 декабря 2018 года № 49/4 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения для 
ООО «Терра 71» по котельной и ЦТП, расположенным по адресу: Тульская 
область, г. Тула, Центральный район, 1-й Юго-Восточный микрорайон, ул. 
Новомосковская, д. 6-а, на 2019 - 2022 гг.»; постановление комитета Тульской 
области по тарифам от 26 февраля 2019 года № 5/2 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на теплоноситель на 
долгосрочный период регулирования 2019 - 2022 гг. для АО «Щекинское 
жилищно-коммунальное хозяйство»; постановление комитета Тульской 
области по тарифам от 19 июля 2019 года № 22/4 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего 
водоснабжения и утверждении производственной программы на горячую воду 
для ООО «ЭНЕРГО-Т» на 2019 - 2022 гг.»; пункты 1, 5, 6, 8 постановления 
комитета Тульской области по тарифам от 5 сентября 2019 года № 28/5 
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду (горячее водоснабжение) в 
закрытых системах горячего водоснабжения и утверждении производственной 
программы на горячую воду для ООО «ТОЗ-Энерго» на 2019 - 2022 гг.»; 
пункты 1, 4, 5, 7 постановления комитета Тульской области по тарифам от 
11 сентября 2019 года № 29/2 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее 
водоснабжение) для ООО «Терра 71» на 2019 - 2022 гг.»; постановление 
комитета Тульской области по тарифам от 7 ноября 2019 года №36/2 
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых 
системах горячего водоснабжения для ООО «Теплогарант» по котельной 
жилого микрорайона «Петровский квартал» на 2019 - 2022 гг., долгосрочных 
параметров регулирования, тарифов на тепловую энергию и теплоноситель 
для ООО «ЭнергоГазИнвест -  Тула» по котельной п. Шварцевский на 2019 -



2023 гг.»; постановление комитета Тульской области по тарифам от 5 декабря 
2019 года № 41/3 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
и тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение) в 
закрытых системах горячего водоснабжения и утверждении производственной 
программы на горячую воду для АО Специализированный застройщик 
«Внешстрой» по котельной жилого микрорайона 2-й Западный на 2019 - 2022 
гг.»; пункты 2, 3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 
10 февраля 2022 года № 3/6 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, производственной программы и тарифов на тепловую энергию 
и горячую воду (горячее водоснабжение) для АО «Лазаревское 
производственное жилищно-коммунальное хозяйство» на 2022 -  2027 гг.»; 
пункты 2, 3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 22 июня 
2022 года № 22/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение) и 
утверждении производственных программ для ООО «РГК» на 2022 -  2025 гг.»; 
пункт 2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 25 августа 
2022 года №34/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
и тарифов на тепловую энергию для МКП «Малаховская служба сервиса» по 
котельным Заокского района на 2022 -  2026 гг.»; пункты 2, 3 постановления 
комитета Тульской области по тарифам от 7 октября 2022 года № 39/3 
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на 
тепловую энергию и горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячее водоснабжение) для ООО «ТОЗ-Энерго» п. Рассвет на 2022 -  2025 
гг.»; пункт 2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 
7 октября 2022 года № 39/5 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на услугу по передаче тепловой энергии для МУП 
МО город Тула «Ремжилхоз» на 2022 -  2025 гг.»; пункты 1, 2, 3, 4, 5 
постановления комитета Тульской области по тарифам от 20 декабря 2019 года 
№ 47/3 «Об установлении и тарифов на тепловую энергию и горячую воду 
(горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения для 
ООО «Теплогарант», работающего на упрощенной системе налогообложения, 
на 2020 год долгосрочного периода регулирования 2019 - 2022 гг.».

18. Постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель комитета 
Тульской области по тарифам Д.А. Васин



Приложение № 1 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 16 ноября 2022 года № 47/3

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые для формирования тарифов для организаций 
Тульской области с использованием метода индексации установленных тарифов на 2023 -  2027 гг.

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

Год

Базовый  
уровень  

операционны  
х расходов

И ндекс
э ф ф е к т и в н о е

и
операционны х

расходов

Нормативны  
й уровень  
прибыли

Уровень
надеж ности

теплоснабж ения

П оказатели  
энергосбереж ен  и 

я
и энергетической  
эф ф ективности’” '

Реализация  
программ в 

области
энергосбереж ен  и 

я
и повышения  

энергетической  
эффекты в ности * *

Динамика
изменения
расходов

на
топливо'* *

ж

ты с. руб. % О /
/ О

на тепловы х  
сетях/на  

источниках  
тепловой  
энергии

X X X

1.

А О
Специализированны  

й застройщ ик  
«В неш строй» по  

котельной ж илого  
м икрорайона2-й 

Западный

0 1 .1 2 .2 0 2 2  - 
3 1 .1 2 .2023

2 7 4 2 ,4 3 - - X X X X

2 0 2 4 - 1 - X X X X

2025 - 1 - X X X X

2 0 2 6 - 1 - X X X X

2027 - 1 - X X X X

2.

О О О  «Т О З -  Энерго»  
для потребителей в 
границах системы  

теплоснабж ения № 65  
м униципального  

образования город  
Тула, в соответствии  

со  схем ой  
теп  л оснабж ения, 

утверж денн ой  
приказом

0 1 .1 2 .2 0 2 2  - 
3 1 .1 2 .2023

91 454,91 - - X X X X

2 0 2 4 - 1 - X X X X

2025 - 1 - X X X X

2026 - 1 - X X X X

2027 - 1 - X X X X



«П етровский
квартал»

2025 - 1 - X X X X

2026 - 1 - X X X X

2027 - 1 - X X X X

7.

АО « Щ екинское
ЖИЛИ [ДНО -

ком м унальное  
хозяйство» г. 

Щ екино

0 1 .1 2 .2 0 2 2  - 
3 1 .1 2 .2023

0 - - X X X X

2 0 2 4 - 1 - X X X X

2025 - 1 - X X X X

2026 - 1 - X X X X

2027 - 1 - X X X X

8 .

АО «Щ екинское  
жилшщно -  

ком м унальное  
хозяйство» п. 

П ервомайский

0 1 .1 2 .2 0 2 2  - 

3 1 .1 2 .2023
0 - - X X X X

2 0 2 4 - 1 - X X X X

2025 - 1 - X X X X

2 0 2 6 - 1 - X X X X

2027 - 1 - X X X X



Приложение № 6 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 16 ноября 2022 года № 47/3

Таблица 1

Тарифы на теплоноситель для АО «Щекинское жилищно -  коммунальное хозяйство» п. Первомайский
на долгосрочный период регулирования 2023 -  2027 гг.

N
п/
п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа

с 01.12.2022 
по

31.12.2023

с 01.01.2024 
по

30.06.2024

с 01.07.2024 
по

31.12.2024

с 01.01.2025 
по

30.06.2025

с 01.07.2025 
по

31.12.2025

с 01.01.2026 
по

30.06.2026

с 01.07.2026 
по

31.12.2026

с 01.01.2027 
по

30.06.2027

с 01.07.2027 
по

31.12.2027

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

Вид
теплоносите

ля

вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится
теплоноситель

г

ООО
«Щекинское 
жилищно - 

коммунальное 
хозяйство» 

п.
Первомайский

Одноставоч
ный,

руб ./куб. м
59,16 - 59,16 - 61,53 - 61,53 - 63,99 - 63,99 - 66,55 - 66,55 - 69,21 -

Тариф на теплоноситель, 
поставляемый потребителям

Одноставоч
ный,

руб ./куб. м
- - - - - - - - - - - - - - - - - -



Тарифы на теплоноситель для АО «Щекинское жилищно -  коммунальное хозяйство» г. Щекино
на долгосрочный период регулирования 2023 -  2027 гг.

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа

С

01.12.2022
по

31.12.2023

с
01.01.2024 

по
30.06.2024

с
01.07.2024 

по
31.12.2024

с
01.01.2025 

по
30.06.2025

с
01.07.2025 

по
31.12.2025

с
01.01.2026

по
30.06.2026

с
01.07.2026 

по
31.12.2026

с
01.01.2027 

по
30.06.2027

с
01.07.2027 

по
31.12.2027

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

Вид
теплоносит

еля

вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар вода пар

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится
теплоноситель

1.

ООО «Щекинское 
жилищно -

коммунальное хозяйство» 
г* Щекино

Одноставочны 
й, руб/куб. м 50,88 - 50,88 - 52,92 - 52,92 - 55,04 - 55,04 - 57,24 - 57,24 - 59,53 -

Тариф на теплоноситель, поставляемый 
потребителям

Одноставочны 
й, руб./куб. м - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Приложение № 38 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 16 ноября 2022 года № 47/3

Таблица 1

Скорректированные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ГУ ТО «Первомайский дом- 
интернат для престарелых и инвалидов» на 2023 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2023 гг.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации Вид тарифа год вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци

рованный 
пар

1.
ГУ ТО «Первомайский 

дом-интернат для 
престарелых и инвалидов»

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до 
7,0

кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный, 
рубУГкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2445,06 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
Одноставочный, 

руб ./Г кал с 01.12.2022 no 31.12.2023 2934,07 - - - - -



Скорректированные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО «Щекинское жилищно
коммунальное хозяйство» на 2023 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2023 гг.

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации Вид тарифа год вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци

рованный 
пар

1.
АО «Щекинское 

жилищно-коммунальное 
хозяйство» МО г. Щеки но

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до 
7,0

кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный, 
рубУГкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2171,82 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
Одноставочный, 

руб ./Г кал c01.12.2022 по 31.12.2023 2606,18 - - - - -



Скорректированные тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО «Щекинское жилищно
коммунальное хозяйство» на 2023 год долгосрочного периода регулирования 2019 -  2023 гг.

№
п/п

Наименование 
регулируемой организации

Вид тарифа год вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци

рованный 
пар

1.
АО «Щекинское жилищно
коммунальное хозяйство» 

р.п. Первомайский

от 1,2 до 
2,5

К Г/С М 2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный, 
рубУГкал с 01.12.2022 по 31.12.2023 2226,53 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
Одноставочный, 

руб ./Г кал с01.12.2022 по 31.12.2023 2671,83 - - - - -



Приложение № 42 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 16 ноября 2022 года № 47/3

Скорректированные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего 
водоснабжения, отпускаемую организациями потребителям Тульской области на 2023 год долгосрочного

периода регулирования 2019 -  2023 гг.

№
п/п Наименование организаций год

Компонент 
на холодную 
воду, руб ./м3 

без НДС

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
руб ./Г кал без 

НДС

Компонент 
на холодную 
воду, руб ./м3 

для
населения с 

НДС

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
руб ./Г кал 

для
населения с 

НДС

1. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула», 
г. Богородицк с01.12.2022 по 31.12.2023 32,55 2958,46 32,55 3550,15

2. ООО «ЭнергоГазИнвест- 
Тула», г. Кимовск ООО «Ресурс» г. Кимовск с01.12.2022 по 31.12.2023 46,77 3245,26 46,77 3894,31

3. ПАО «Косогорский металлургический завод» с 01.12.2022 по 31.12.2023 28,05 2021,43 33,66 2425,72

4. S-й отдел Управления вооружения 
Федеральной службы охраны Российской Федерации с01.12.2022 по 31.12.2023 41,65* 2390,41 41,65* 2868,49

5. ООО «Торговый дом 
«Богучарово - Маркет» с01.12.2022 по 31.12.2023 12,65 1636,68 15,18 1964,02

6. АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО г. Щекино с01.12.2022 по 31.12.2023 26,82 2171,82 32,18 2606,18

7. АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО п. Первомайский с01.12.2022 по 31.12.2023 26,82 2226,53 32,18 2671,83

8. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» г. Тула с 01.12.2022 по 31.12.2023 28,05 2352,76 33,66 2823,31

9.

ООО «ЭнергоГазИнвест- 
Тула»

МО Товарковское, МО 
Бегиневское

МКП «Водо-канализационное 
хозяйство» Богородицкого района с 01.12.2022 по 31.12.2023 34,42 3240,85 34,42 3889,02

МП «Водоканал» муниципального 
образования Богородицкий район в 

МО Беги невское
с 01.12.2022 по 31.12.2023 45,08 3240,85 45,08 3889,02

ПАО «Ростелеком» с 01.12.2022 по 31.12.2023 29,25 3240,85 35,10 3889,02



Приложение № 45 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 16 ноября 2022 года № 47/3

Перечень предприятий, подающих горячую воду

№
п/п

Наименование предприятия

1. ПП «Дубенское» Западного филиала ООО «ККС»
2. ООО «Комэнергосервис» по котельным (р.п. Ревякино, с. Богословское, д. Тайдаково)
3. Восточный филиал ООО «ККС»
4. Южный филиал ООО «ККС»
5. Западный филиал ООО «ККС»
6. ООО «Теплогарант»
7. МКП «Город»
8. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» г.Богородицк
9. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» г. Кимовск
10. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» г.Донской
11. ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула» п. Товарковский,п.Бегичевский
12. ООО «УК Сервис НС»
13. ООО «Терра 71»
14. АО «Тульское предприятие тепловых сетей» г.Тула
15. в/ч 56707
16. ПАО «Косогорский металлургический завод»

17.
5-й отдел Управления вооружения Федеральной службы охраны Российской Федерации

18.
АО «Щекинское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО г.Шекино 
МО п.Первомайский


